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Protokół Nr XXIII/2016  

obrad XXIII sesji Rady Miasta Ustro ń  

z dnia 24 listopada 2016 r.  

  

Sesja Rady Miasta odbyła się na sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  

w godz. od 1400  do 1530.  

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyli wszyscy radni.  

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości, stanowią załącznik nr 1 do 

protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno ści jej obrad  

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Artur Kluz dokonał otwarcia obrad sesji witając 

wszystkich radnych oraz zgromadzonych gości, stwierdzając jednocześnie quorum 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał.  

2. Zgłoszenie i rozpatrzenie sprostowa ń lub uzupełnie ń do protokołu  

z obrad XXII sesji Rady Miasta z dnia 27 pa ździernika 2016 r.  

W okresie międzysesyjnym radna Jolanta Hazuka zgłosiła drobne sprostowanie do 

protokołu, które zostało uwzględnione.  

3. Rozpatrzenie wniosków do porz ądku obrad 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Miasta zawnioskował o wprowadzenie do 

porządku obrad w punkcie „11 o” dodatkowego projektu uchwały w sprawie stanowiska 

dotyczącego projektowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej reformy oświaty. 

Radni nie wnieśli uwag. W wyniku głosowania projekt uchwały jednogłośnie został 

wprowadzony do porządku obrad. W głosowaniu uczestniczyli wszyscy radni. 

Następnie radny Stanisław Malina złożył wniosek w sprawie wycofania projektu 

uchwały z punktu „11 d” porządku obrad w sprawie przystąpienia do sporządzania 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ustroń. 

Głos w powyższej sprawie zabrali: 

• Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz 

• Radna Adriana Kwapisz – Pietrzyk  

• Radny Stanisław Malina 

• Mieszkanka Ustronia Halina Rakowska-Dzierżewicz. 

W wyniku głosowania wniosek radnego Stanisława Maliny nie został przyjęty, bowiem: 
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• za przyjęciem wniosku głosowało 2 radnych 

• przeciw głosowało 13 radnych, 

na 15 radnych biorących udział w posiedzeniu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   

4. Informacja z realizacji zada ń inwestycyjnych i remontowych uj ętych  

w bud żecie Miasta na 2016 rok 

Radni nie wnieśli uwag do Informacji. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa przedstawił 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Krupa. 

Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych ujętych w budżecie Miasta 

na 2016 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

5. Informacja Burmistrza Miasta z analizy o świadcze ń majątkowych za rok 2015 

Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec przedstawił Informację z analizy oświadczeń 

majątkowych za rok 2015. 

Informacja Burmistrza Miasta z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2015 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

6. Informacja o wynikach analizy o świadcze ń majątkowych zło żonych 

Przewodnicz ącemu Rady Miasta Ustro ń, dotycz ących 2015 roku 

Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz przedstawił Informację o wynikach analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, 

dotyczących 2015 roku. 

Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, dotyczących 2015 roku stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu. 

7. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznyc h z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalno ści po żytku publicznego i o wolontariacie  

w sprawie projektu uchwały w sprawie zarz ądzenia inkasa oraz okre ślenia 

inkasentów i wysoko ści wynagrodzenia za inkaso w podatku od nieruchomo ści, 

podatku rolnym, podatku le śnym, ł ącznym zobowi ązaniu pieni ężnym i opłacie 

uzdrowiskowej 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz 

Szarzec. Radni nie wnieśli uwag. 
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Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały  

w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w podatku od nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym 

zobowiązaniu pieniężnym i opłacie uzdrowiskowej stanowią załącznik nr 6 do 

protokołu. 

8. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznyc h z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalno ści po żytku publicznego i o wolontariacie  

w sprawie projektu uchwały dotycz ącej okre ślenia wzorów formularzy deklaracji 

i informacji na podatek od nieruchomo ści, podatek rolny i podatek le śny 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz 

Szarzec. Radni nie wnieśli uwag. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały 

dotyczącej określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek od 

nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny stanowią załącznik nr 7 do protokołu.  

9. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznyc h z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalno ści po żytku publicznego i o wolontariacie  

w sprawie projektu uchwały dotycz ącej wysoko ści stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2017 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz 

Szarzec. Radni nie wnieśli uwag. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały 

dotyczącej wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 

stanowią załącznik nr 8 do protokołu.  

10. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społeczny ch projektów uchwał 

aktów prawa miejscowego w sprawie cz ęściowego zwolnienia z opłaty za 



4  
  

gospodarowanie odpadami komunalnymi i metody ustale nia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat   

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz 

Szarzec. Głos w powyższej sprawie zabrał również Przewodniczący Zarządu Osiedla  

Zawodzie Paweł Mitręga. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektów uchwał aktów prawa 

miejscowego w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat stanowią załącznik nr 9 do protokołu.  

11. Podjęcie uchwał w ni żej wymienionych sprawach: 

a.  zarządzenia inkasa oraz okre ślenia inkasentów i wysoko ści 

wynagrodzenia za inkaso w podatku od nieruchomo ści, podatku rolnym, 

podatku le śnym, ł ącznym zobowi ązaniu pieni ężnym i opłacie 

uzdrowiskowej 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Grzegorz Krupa. Radni nie wnieśli uwag 

w związku z powyższym przystąpiono do głosowania w wyniku, którego uchwała 

została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych uczestniczących w sesji.  

Uchwała nr XXIII/250/2016 w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od nieruchomości, podatku rolnym, 

podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym i opłacie uzdrowiskowej stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

b. okre ślenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek od 

nieruchomo ści, podatek rolny i podatek le śny 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa wypracowała pozytywną opinię do projektu 

uchwały, którą ze względu na problemy głosowe Przewodniczącego Komisji 

Grzegorza Krupy przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Szeja. Radni nie 

wnieśli uwag w związku z powyższym przystąpiono do głosowania w wyniku, którego 

uchwała przyjęta została jednogłośnie przez 15 radnych obecnych na sesji.  

Uchwała nr XXIII/251/2016 w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji  

i informacji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

c. okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych na rok 

2017 
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Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Andrzej Szeja 

przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania w wyniku, którego uchwała  została 

przyjęta większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych 

• wstrzymał się od głosu 1 radny,  

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XXIII/252/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na rok 2017  stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

d. przyst ąpienia do sporz ądzania zmiany studium uwarunkowa ń i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ustro ń 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz wniósł o uzupełnienie 

projektu uchwały o dodatkowy załącznik nr 5. W wyniku głosowania projekt uchwały 

uzupełniony został o dodatkowy załącznik nr 5 większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem głosowało 14 radnych 

• wstrzymał się od głosu 1 radny,  

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Przewodnicząca Komisji Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Adriana Kwapisz-Pietrzyk przedstawiła pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu 

uchwał. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych 

• przeciw głosował 1 radny,  

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XXIII/253/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ustroń stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

e. zmiany przebiegu istniej ącej drogi gminnej nr 592119 S ul. Spokojnej 

Naczelnik Wydziału IGG Andrzej Siemiński przedstawił projekt uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Architektury, 

Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Opinię przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Adriana Kwapisz-Pietrzyk. 
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Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 

jednogłośnie, bowiem za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych na 15 radnych 

biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XXIII/254/2016 w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej  

nr 592119 S ul. Spokojnej stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

f. metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpada mi komunalnymi oraz 

ustalenia stawek opłat 

Komisja    Ochrony   Środowiska,   Zdrowia,   Rolnictwa   i   Leśnictwa   wypracowała  

pozytywną opinię do projektu uchwały, którą przedstawiła Przewodnicząca Komisji 

Anna Rottermund. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. W wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych 

• wstrzymało się od głosu 4 radnych 

• przeciw był 1 radny,  

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XXIII/255/2016 w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

g. częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpad ami 

komunalnymi 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinię przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Szeja. 

Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych, Przewodniczący Rady Miasta 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych 

• wstrzymało się od głosu 2 radnych,  

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XXIII/256/2016 w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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h. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Miasta 

Ustro ń 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa Anna 

Rottermund przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.  

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

który przyjęty został większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych 

• wstrzymał się od głosu 1 radny,  

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XXIII/257/2016 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków dla Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

i. powierzenia Burmistrzowi Miasta Ustro ń uprawnienia do ustalenia 

wysoko ści opłat za udost ępniony pokarm dla ptaków 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Andrzej Szeja 

przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych, Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała przyjęta została 

jednogłośnie przez 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XXIII/258/2016 w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Ustroń 

uprawnienia do ustalenia wysokości opłat za udostępniony pokarm dla ptaków stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

j. przyj ęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 20 17 r. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Rodziny i Polityki Społecznej Krzysztof Pokorny. Radni nie wnieśli uwag, wobec 

powyższego w wyniku głosowania uchwała przyjęta została jednogłośnie przez  

15 radnych obecnych na sesji. 

Uchwała nr XXIII/259/2016 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na  

2017 r. stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

k. okre ślenia wysoko ści i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celow ej dla 

podmiotów prowadz ących żłobki, kluby dzieci ęce lub zatrudniaj ących 

dziennych opiekunów na terenie Miasta Ustro ń 
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Również ten projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Oświaty, Rodziny i Polityki 

Społecznej. Opinię pozytywną przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Pokorny. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. W wyniku głosowania uchwała przyjęta 

została jednogłośnie w obecności 15 radnych uczestniczących w sesji. 

Uchwała nr XXIII/260/2016 w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub 

zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Miasta Ustroń stanowi załącznik  

nr 20 do protokołu. 

l. opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dzieci ęcych 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Rodziny i Polityki Społecznej Krzysztof Pokorny. Radni nie wnieśli uwag, wobec 

powyższego w wyniku głosowania uchwała przyjęta została jednogłośnie przez  

15 radnych obecnych na sesji. 

Uchwała nr XXIII/261/2016 w sprawie opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

m. zawarcia porozumienia dotycz ącego zapewnienia nauki religii Ko ścioła 

Zielono świątkowego 

Projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej. 

Opinię pozytywną przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Pokorny. Wobec 

braku uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych, Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych 

• wstrzymało się od głosu 2 radnych,  

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XXIII/262/2016 w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

zapewnienia nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 

n. zmieniaj ąca  uchwał ę w sprawie utworzenia i nadania statutu Jednostce 

Obsługi Placówek O światowych w Ustroniu 

Projekt uchwały omówił Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Rodziny i Polityki Społecznej Krzysztof Pokorny. Radni nie wnieśli uwag. W wyniku 
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zarządzonego głosowania przez Przewodniczącego obrad uchwała przyjęta została 

jednogłośnie przez 15 radnych obecnych na sesji. 

Uchwała nr XXIII/263/2016 w sprawie zmieniająca  uchwałę w sprawie utworzenia  

i nadania statutu Jednostce Obsługi Placówek Oświatowych w Ustroniu stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

o. stanowiska dotycz ącego projektowanej przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej reformy o światy 

W tym punkcie obrad głos zabrali: 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Polana Roman Zorychta 

• Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz 

• Radny Stanisław Malina. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec.  

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych 

• wstrzymało się od głosu 2 radnych,  

na 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała nr XXIII/264/2016 w sprawie stanowiska dotyczącego projektowanej przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej reformy oświaty stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 

12. Interpelacje i zapytania radnych.  

Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

wpłynęły odpowiedzi na interpelacje: radnego Stanisława Maliny, radnego Grzegorza 

Krupy i radnego Piotra Nowaka.  Radni nie  zgłosili ustnych interpelacji ani zapytań.  

Odpowiedzi na interpelacje stanowią załącznik nr 25 do protokołu. 

13. Sprawy bie żące Miasta  

W sprawach bieżących Miasta głos zabrali:  

• Radny Roman Siwiec, 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Zawodzie Paweł Mitręga, 

• Naczelnik Wydziału IGG Andrzej Siemiński, 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Nierodzim Wit Kozub, 

• Sekretarz Miasta Ireneusz Szarzec. 

14. Sprawy bie żące Rady Miasta  

W sprawach bieżących Rady Miasta Przewodniczący Rady poinformował, że: 
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• Komisja Koordynacyjna odbędzie się 21 grudnia 2016 r. o godz. 1530,  

• Sesja odbędzie się  22 grudnia 2016 r. o godz. 1400.  

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że dnia 7 grudnia br. o godz. 

1600 odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa  

z Komisją Koordynacyjną, na które zaproszeni są wszyscy radni. 

15. Zakończenie obrad sesji  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz 

zamknął obrady XXIII sesji Rady Miasta Ustroń.  

 

Przebieg obrad XXIII sesji Rady Miasta został zapisany w formie elektronicznej na 

płycie CD, która stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

 

Protokołowała                          Przewodniczący Rady Miasta 

Magdalena Fober                                   Artur Kluz            


